

ירושלים, י"ב בכסלו תשכ"ד
26 בינואר 1964

אל : שר המסחר והתעשייה

מאת: ראש הממשלה
הנדון: תוכנית העבודה של הרשות לתכנון כלכלי

1. בתחילת העשרות הכלולות במכתבך מיום 30 לדצמבר 1963, הסתמך על ישיבת שירות המבחן המרכזי לנכד פנימי של מדינת ישראל. בישיבה שנעשה בעניינים כלליים - הרי השבתי במכתבי אליך כשר האוצר, ולא התוודע כל הוצרות מוגות. בהערת אלו אביחם לנכדו המספיקינות שהפליג במכתבך כשר המסחר והתעשייה.

2. בתחילת הממשלה הממשלה בעת הקמת הרשות לתכנון, נקבעו במפורש תפקידי הרעה ביחס להכנת תוכניות פיתוח לענפים השונים, כדלקמן:

"שיאום תוכניות פיתוח ספציפיות מתוגשמה על-ידי המשרדים השונים, והצעת סולם הפריפיות בהן".

עם הפברואר הרשום למשרד ראש הממשלה חזרה הממשלה לאישרה עיון החלטה זו. בין המשרד הממונה על הפקד לכוון רעהו אייכנרד המדכיות. על-מנת אפשר יהיה לאבטחת תיאום מינימלי בתוכניות הפיתוח ולהציע סולם פריפיות בהן, הכרחיים הסידורים הבאים:

א. שכל התוכניות הענפיות שהיינה מבוססות על בחורים אחדים: לגבי גידול האוכלוסיה, כוח האדם הצפוי, היקף יבוא ההון, גידול הצריכה הפרטית והציבורית, ההיקף הכולל של ההשקעות והמיסון שלהן, וגורמים מרכזיים אחרים.

ב. שהתוכניות לכל ענף יוכנו בשיטות אחידות וברמת פירוט מינימלית אחידה.

ג. שהתוכניות הפיתוח לענפים מבוססנה על שקרונות אחדים לגבי ענינים, כגון מידת ההגנה הצפויה על תוצרת הארץ, הקריטריונים העיקריים לסתן הלוואות פיתוח, מידת הקרטליזציה וכדומה.

4. כדי להבטיח ביצוע יעיל של תיאום התוכניות הפיתוח לכל ענף, הכרחי שרשות מרכזית תואג להכנת הצעות לגבי ענינים אלו.

ההצעות לגבי הבחורים והשקרוונות מובאות לוירון בפני ועדת תיאום מקצועית, אשר בה מסתמכים בציגוי כל המפרדים הכלכליים.

הצעות לגבי ענינים אלה, מובאות בכל שלב להחלטת ועדת השרים להיכבון כלכלי.

אינני רואה כיצד הסדר זה מהווה פגיעה במסכריות המפרדים והפרים השונים, אלא אם כן רצוי טעב, בו לא יהיה תיאום בפיתוח הענפים השונים בטסק, ולא יקבע סולם עדיפויות.

5. מידת "הסרבול" בהסדר זה, נובעת דווקא מן הצורך להבטיח פיתוף מעולה ותיאום בין המפרד המסונה על הענף לבין רשות החיכבון המרכזית. במדינה כמו צרפת למשל ה"סרבול" "מסורבל", כביכול, עוד יותר ואין המפרדים השונים רואים בכך פגיעה במסכות.

6. המשרדים הזדונים מפעילים כבר עתה הסדר זה מבלי שיראו בכך כל פגיעה בטחונתם, ותסמני מרע דוקא מפרזר רואה בכך התערבות בטניניו.

אזי המרכבנ כי בקצת רצון טוב ניתן להבטיח שיתוף פעולה מלא בין משרד המסחר והתעסיה לבין הרשות לתכנון כלכלי.

ב ב ר כ ה,

לרי אפכול

הפקו: מר ס. צור
מר א. דברת

אבס/